证券代码：600908          证券简称：无锡银行        公告编号：2024-002

转债代码：110043         转债简称：无锡转债

无锡农村商业银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系股东增持，本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动前后，本行均不存在控股股东及实际控制人。

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，长城人寿保险股份有限公司（以下简称长城人寿）持有无

锡农村商业银行股份有限公司（以下简称本行）97,646,349 股股份，占本行总股

本的 4.54%；持有“无锡转债”面值 18,486,000 元,占“无锡转债”未转股余额的

0.63%。

2023 年 12 月 29 日至 2024 年 1 月 9 日期间，长城人寿通过上海证券交易所

交易系统在二级市场以集中竞价交易方式增持本行股份 9,999,925 股，占本行总

股本的 0.46%。截至本公告披露日，长城人寿持有本行股份 107,646,274 股，占

本行总股本的 5.00%；持有“无锡转债”面值 37,386,000 元,占无锡转债未转股余

额的 1.28%。本次增持股份的资金来源为长城人寿自有资金。本次权益变动不会

导致公司控制权及第一大股东发生变化。

长城人寿基本情况如下：

名称： 长城人寿保险股份有限公司

注册地址： 北京市西城区平安里西大街 31 号 3 层 301

统一社会信用代码： 91110102634984232A

法定代表人： 白力

注册资本： 人民币 553164.3909 万元

公司类型： 其他股份有限公司（非上市）

经营范围：

人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业

务；上述业务的再保险业务；国家法律、法规允许的保

险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。（市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经

批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

经营期限： 2005 年 9 月 20 日至无固定期限

控股股东： 北京金融街投资（集团）有限公司

通讯地址： 北京市西城区平安里西大街 31 号 3 层 301

二、所涉及手续事项

本次权益变动不会导致本行控股股东或者实际控制人发生变化。具体内容详

见本行同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的由长城人寿编制的

《简式权益变动报告书》。

本次权益变动的信息披露义务人长城人寿将严格遵守《上市公司收购管理办

法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的要求，对需要披露的权

益变动行为及时履行信息披露义务。

特此公告。

无锡农村商业银行股份有限公司董事会

2024 年 1 月 12 日